Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12 сентября 2022 г. N 407

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 19.08.2022 N 372 "О ЕДИНОВРЕМЕННОЙ
МАТЕРИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ ЛИЦАМ, ПРЕБЫВАВШИМ В ЗАПАСЕ
И ЗАКЛЮЧИВШИМ В ПЕРИОД С 1 АВГУСТА ПО 31 ДЕКАБРЯ 2022 ГОДА
КОНТРАКТ О ПРОХОЖДЕНИИ ВОЕННОЙ СЛУЖБЫ, НАПРАВЛЕННЫМ
ДЛЯ УЧАСТИЯ В СПЕЦИАЛЬНОЙ ВОЕННОЙ ОПЕРАЦИИ НА ТЕРРИТОРИЯХ
УКРАИНЫ, ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
И ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ"

Правительство Сахалинской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Сахалинской области от 19.08.2022 N 372 "О единовременной материальной помощи лицам, пребывавшим в запасе и заключившим в период с 1 августа по 31 декабря 2022 года контракт о прохождении военной службы, направленным для участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики" (далее - постановление) следующие изменения:
1.1. Наименование изложить в следующей редакции:
"О единовременной материальной помощи лицам, направленным для участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики".
1.2. Пункты 1 - 3 изложить в следующей редакции:
"1. Установить единовременную материальную помощь в размере 300000,0 рубля следующим категориям лиц, заключивших в период с 1 августа по 31 декабря 2022 года контракт с Министерством обороны Российской Федерации в лице командира (начальника) воинской части, дислоцирующейся на территории Сахалинской области, о прохождении военной службы на срок от 3-х месяцев и более, направленных для участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики:
- гражданам Российской Федерации, состоящим на воинском учете в военных комиссариатах Сахалинской области, пребывающим в запасе;
- гражданам Российской Федерации, состоящим на воинском учете в военных комиссариатах Сахалинской области, не пребывающим в запасе, имеющим высшее или среднее профессиональное образование;
- иностранным гражданам, законно находящимся на территории Российской Федерации и проживающим на территории Сахалинской области.
2. Утвердить Порядок предоставления единовременной материальной помощи лицам, направленным для участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики.
3. Определить министерство социальной защиты Сахалинской области органом, уполномоченным на предоставление единовременной материальной помощи лицам, направленным для участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики.".
2. Внести в Порядок предоставления единовременной материальной помощи лицам, пребывавшим в запасе и заключившим в период с 1 августа по 31 декабря 2022 года контракт о прохождении военной службы, направленным для участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, утвержденный постановлением, следующие изменения:
2.1. Наименование изложить в следующей редакции:
"Порядок предоставления единовременной материальной помощи лицам, направленным для участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики".
2.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
"1. Настоящий Порядок определяет условия предоставления единовременной материальной помощи следующим категориям лиц, заключивших в период с 1 августа по 31 декабря 2022 года контракт с Министерством обороны Российской Федерации в лице командира (начальника) воинской части, дислоцирующейся на территории Сахалинской области, о прохождении военной службы на срок от 3-х месяцев и более, направленных для участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики:
- гражданам Российской Федерации, состоящим на воинском учете в военных комиссариатах Сахалинской области, пребывающим в запасе;
- гражданам Российской Федерации, состоящим на воинском учете в военных комиссариатах Сахалинской области, не пребывающим в запасе, имеющим высшее или среднее профессиональное образование;
- иностранным гражданам, законно находящимся на территории Российской Федерации и проживающим на территории Сахалинской области.".
2.3. В пункте 2 цифры "200000,0" заменить цифрами "300000,0".
2.4. В пункте 3 слово "военнослужащих" заменить словами и цифрой "лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка (далее - военнослужащие),".
3. Внести изменения в форму к Порядку предоставления единовременной материальной помощи лицам, пребывавшим в запасе и заключившим в период с 1 августа по 31 декабря 2022 года контракт о прохождении военной службы, направленным для участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, утвержденному постановлением, изложив ее в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 августа 2022 года.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете "Губернские ведомости" на официальном сайте Губернатора и Правительства Сахалинской области, на "Официальном интернет-портале правовой информации".

Председатель Правительства
Сахалинской области
А.В.Белик

Приложение
к постановлению
Правительства Сахалинской области
от 12.09.2022 N 407

"Форма
к Порядку
предоставления единовременной
материальной помощи лицам,
направленным для участия
в специальной военной операции
на территориях Украины,
Донецкой Народной Республики
и Луганской Народной Республики,
утвержденному постановлением
Правительства Сахалинской области
от 19.08.2022 N 372

[bookmark: P67]СПИСОК
лиц, направленных для участия в специальной военной операции
на территориях Украины, Донецкой Народной Республики
и Луганской Народной Республики

	N пп.
	Ф.И.О.
	Паспортные данные, адрес проживания
	Дата и сроки заключения контракта
	Дата направления для участия в специальной военной операции
	Банковские реквизиты получателя

	Граждане РФ, состоящие на воинском учете в военных комиссариатах Сахалинской области, пребывающие в запасе

	Граждане РФ, состоящие на воинском учете в военных комиссариатах Сахалинской области, не пребывающие в запасе, имеющие высшее или среднее профессиональное образование

	Иностранные граждане, законно находящиеся на территории Российской Федерации и проживающие на территории Сахалинской области

	Военный комиссар Сахалинской области

	(расшифровка подписи)

	МП"

[bookmark: _GoBack]